¶ Pix naualis. i. pix uſualis que nigra eſt. ꝑ huius ꝑig

Liquida in europa tecta coquitur usualibus muniēdis multos que alios ad vsus: gummi eius conficimur surno: vndiq; igni extat. circū ferro vt piumus sudor aque modo sicut canali hec in siria cedrum vocatur vel cedria cui tanta vis est vt in egypto corpora hominum defunctoium eo perfusa seruentur. **Aut** p. et d. vna rū specierum: vna est marina nigra liquida que ponitur in emplastris et est de genere picis et alia est mōtana sū vestris: et siluestris alia est liquida: et est ex arbore alēbuc et modis alijs pini.

Le rotum de galbano secundum eundem in consilij in consilio de prefocatione matricis ex documento ipsius. **R.** galbani electi. ij. s. bdellij mollis et subalbidij. 3. ij. puluerū matricarie. 3. s. mirre. 3. s. dissoluatur galbanum in aceto et diligenter coletur: deinde supradaddantur pulueres suprascripti: et fiat cerotum.

¶ Illud cerotum apud nos non est in vsu: ipse Bartho. in suo antidotario habet vnam aliam descriptionem: sed non est eadē: quia illa solū fit ex galbano cretoso solum super vno corio: non foma rotunda ad modum vnius nebulæ: albanum vero gummi est satis notum.

¶ Matricaria sū Scirpi. est acanem et vicit de mente Dia. qd habet folia similia folijs cotandri: et horem album circumquaq; in medio citrinum et habet graue odorem et in sapore eius est amaritudo. hic Sera. allegat hec verba de mente Dia. sed sub isto nomine non reperitur. verum est qd Diac. de ipsa facit capitulum sub nomine parthemon quod idem est.

Le rotum optimū ad crepatos cū pelle arietina secundū Raynaldum de villa nona in lib. ij. in ca. de crepatura. **R.** litargirij: opij: lapidis: sedenigi. i. lapidis sanguinatio: sanguinis draconis: bolij armeni: masticcis: armoniacis: munnis: galbani: turis: costis: lumbicorum terrestrium añ. 3. s. picis naualis. i. vsualis: colofonie: cere albe et rubee añ. 3. j. radicis consolide maioris medie et minoris añ. 3. ij. rosarū: mirre: aloes: añ. gra. xv. palee marine: combuste galle: balaustrarū aristologie rotunde añ. 3. vj. visci quercini. 3. ij. sanguinis hominis ruffi li. j. minus quarta: cohsicetur hoc modo. accipe vnam pellem edinam vel arietinā cū omnibus pilis suis: de coquatur quasi bullendo per totū diem quousq; quasi tota liquefacta sit: et fiat sicut colla et parum vel nihil de aqua sibi remaneat. Deinde ex illa aqua accipe libram vnam optime cum stamīnea vel panno colatā: et adde cum eo visci quercini: et in olla nona lento igne facta liquefi et bullire: et cū baculo semper et continue ducas: aut per aliū ducere facias: deinde lumbicos terrestres post cerā et picē addas: deinde adde terbdētine. i. gummi albo tin. 3. ij. postea colofoniā masticcē mirram armonicā et galbanū adde et liquefac in simul et cū baculo semper ducatur: et signum quan

do erit coctū est quod ponatur vna gutta ex eo super lapidem marmoreum seu super culltellum oleo vinctum qd cū infrigidatū fuerit si malaretur et optime coaguletur. tūc signū est perfecte decoctionis: sin autem lēto igne bulliat: et fiat et vsui referua.

¶ Illud cerotum est illud que generaliter videntur doctoris sub nomine ceroti ad crepatos vel sub nomine ceroti cū pelle arietina. **Aut** Ray. dicit qd crepatura accidit sepe iuuenibus et robustis viris qui volunt nimis saltare vel currere vel maxima pondera portare vel petras grossissimas iactare: vel eas viriliter cleare: vel ex nimio et alto clamore. et Bartho. Montag. in suo antido. habet vnam emplastrum vsuale pro crepatis: sed idem non est verus differunt: ipsum de quo infra. Sentit in suis cōsilijs in consilio primo h3 vna aliā descriptionē: sed non est eadem: nec in vsu apud nos est. modernivere praticantes magis laudant descriptionem Raynaldi q̄ alia.

¶ Litargirium est nomen compositum a lithos quod est lapis et giro. quod est argentū: vnde litargirij id est spuma argenti. **Aut** litargirium nascitur ex arena melopidmā que combusta liquefit: et sic refunditur: multi ex argento hoc faciunt: et ex plūbo melius est tamē acris cum sū hispana. **Aut** tertiū sic dicitur: qd ibi plūbū abundat: ruffum vero et limpidū crūm dicitur exalbidū argiritis: qd ex argento fit aliud ca. facit de spuma argenti: qd etā litargirios appellatur. **Aut** spuma argenti genera erunt tris optima que cristū vocatur et actica est hec ex ipsa vena fit secundū argiritum vocatur que dispersantio est hec ex argento fit cuius dicit Dia. de litargirio: has duas species vide ibi.

¶ Lumbici terrestres sū Sera. sunt vermes qd sōdit terra: et aratur inueniuntur qd ipsi serūt et ponunt sup neruos et scos cōserit inuamēto manifestū. hic apud **Aut** in ij. ca. vocatur charatim satis notū sunt.

¶ Colofonia id est picis greca. **Aut** in ij. ca. in ca. de peratiniq; notatur colofonia: et est gūma pini. et nominatur arbor eius in feci alhercm. **Aut** Sera. in suo breuiario l. i. de paraleis inquit. gūmi granorum viridū qd notatur. atenigi. ergo ratenigi est terbdētina. idē in ca. de asmate. accipe granorū pinearū sup ignē est ratenigi: verū hoc gūmi cadit super oēs gūmas: sed ratenigi magis cōuenit esse coloratā q̄ terbdētina.

¶ Cera rubra sū quodāz est cōa vsualis sū quodāz est cera qua vtimur ad sigillandū literas: et hec est opinio plurimū: ibi ingreditur cera alba. i. cera artificialis si cur est notū et cera rubra. i. artificata et propter id si ponitur cera alba q̄ est artificialis non d3 intelligi cerā: et cina. i. terbdētina et cera et oleo vt est notum et apothecarios tamen hoc non est firmum. v3 si cera rubra sit cera vsualis aut cera qua sigillantur litere.

¶ Consolida maior apud Dia. vocatur simpitū et ibi ponit qd eius spēs sunt duæ: apud Modernos inuenitur alia qd media dicitur et rōp apud nos inuenitur: sed sunt ex hemibus quibus eius ponunt pondus equale maioris: sed si haberi poterit: est melius.

¶ Palea marina. i. balla marina. alij auctorē h3c non ponunt. est aut quæda res rotunda sicut bora deserta et ianna ad nos: et ibi eius herba algota vocat: hec balla ingreditur puluerem qui fit contra botium gule: vt dicitur sū et ibi melius ostendit.

¶ Ciscus quercinus. i. baba et sū Diac. l. h3ymus est arboris leuis et viridis arboris: dicitur obtusum et nihil asperum colligitur et de semine obtundit quod in arbore dicitur: id est quercus nascitur folia habet similia bupho hoc semen primo sciditur et lauatur: et postea coquitur: multi vero illum masticcō concastant: fit enim ex arbore miantis: de piro ex diuersis arboribus: alia quæ dicitur in radice arborum et in frustice inuenitur apud **Aut** eius fructus est similis ciceri nigro non siccere rotunditatis: virgularis: fragibilis: ex quo gūmas inueniuntur: eius autem miera est arbor: feretis glandes et

malus & pirus in quo sunt virtus aera & aque multipl
cate valde & quier eo bonus est recens planus coloris
puri interioris viridis exterioris teritur et lauat deinde
coquatur. hanc multi apothecarii que se omnia scire fa
cent in loco eius ponunt vicum quo vntur noli rru
fici ad capiedas aues: sed verus viscus quercinus sit
et quod a fructu simili piro qui reperitur super arbores
seruantes glabre seu arbores quercus & propter id visc
quercinus appellatur: dicitur a venetis ad nos in for
mis rotundis prout succo liquorit.

¶ Sanguinis hominis russi. Bartholomeus habet san
guinis humani & id est sed nostri doctorico magis la
uant sanguinem seu robusti q; non ruffi: & oportet q; ex
trahatur ab homine colerico: q; est fortior: propterea
tis in illa materia: & oportet quod iste sanguis sit siccio
tomatus in vna scutela lapidea vitreata: & ibi dimittat
ur siccari statim quod veniat sicut est sanguis diachro
nis: postea vitreos oportet. Si colicus flo: entinus in li
bro quarto in capitu. de nouementis prouenientibus
in sanguine hominis: & sanguinis lactis cōgelatosi
in q; sanguine hominis colerici russi extractus ab eo dū
fuerit ab ira & furore semotus si sumptus fuerit in cibo
vel potu: quia ipse prout est vehemens colericitatis et
inflammationis in stomacho crescit magna & acut
ram effumationem ad caput & cura eius si nō fuerit cō
gelatus est vomitus: si vero fuerit cōgelatus educatur
fluu ventris.

**Cerorum de bdellio s; m Leonar. de preda
palea patauinum in ca. de cura scrofularu.
R. armoniaci. galbani: & bdellij ana. tan
tundem cuius confectio est vt recipiantur ex
his tribus gummis partes equales. In ace
to vini fortis vsq; ad tertiam diem dicit
tur quousq; liquefiant: & deinde adde parus
sulfuris. & fiat cerotum.**

¶ Istud cerotum non est in vsu: cerotum vero cū dū
Mat siluaticum dicitur a cera quia omne cerotum re
cipit ceram vel aliquod loco cere: sic istud dicitur cero
tum non quod recipit ceram: sed locū eius habet gum
mas que liqueunt prout cerea: et in 2^a secūdam Sala
dinum quod sicut aloes vt plura. In: est materia pillu
larum: a cera vt plurimum cerotum vel vnguentor
um est materia.

**Leroti consiliatoris coadinnatiū hsi cras
nei in differentia eiusdem. clxxj. R. gummi
i. ʒ. iij. resine purissime. ʒ. iiij. cer. ʒ. v. o
lei rosati. ʒ. iij. s. aromati. ʒ. ij. t. continue
ʒ. iij. & s. fiat vnguentum.**

**Cerorum aliud eiusdē ibidē: similis Inten
tiois. R. gummi el. ni. ʒ. iij. oppoponaci. ʒ.
ij. bdellij. ʒ. s. resine pini. ʒ. j. cere quantū su
ficiat fiat vnguentum.**

¶ Postq; expeditimus duce xpo cerota: equum est vt
transcamus ad vnguenta si idem annas.

¶ De vnguentis super anidiotarium dicit Mesue ac
aliorum doctorum:

Vnguentum diaphonico. R. ad
pis zirbi antiqui mundi & cola
ti: & adipis vituli antiqui mun
di & colati ani. li. j. s. colcothar.
i. vitrioli citrini. ʒ. iiij. olei anti
qui: & litar girij mundi añ. li. iij. terantur litar
girium & colcothar contritione vltima & mis
centur per pannum & subtilem & spissum. de

inde terantur cum oleo & elaboretur in pmi
xtione eorū ante parū oleo addendo: & fiat
illud deinde coletur super illud ad eps: & co
quatur cū facilitate agitādo illud sine inter
missione cū ramo palmarū & extremitate ei
grossa abiecta ante eius: & sint rami sup quo
rum incisio nō preterierit spaciū: & quoties
erbauritur humiditas rami a medicamine
iterū alterius humidū extremitate agitetur
necon: & aliorū ramorum partes humidio
res incidantur in frusta & ponantur in medi
camine: deinde mutantur dum exiccantur: et
hoc fiat donec perficiatur ei decoctio & fiat
in termino hore ignis aut sicut prae aut flā
me tenuis.

¶ Istud vnguentum apud nos non est multum in vsu.
Unguentum autem dicitur ad vnguedo. Istud in ca.
de odoribus & vnguentis inq; vnguentū vero est omne
quod ex communi oleo consecrum aliarum specierum
commixtione augetur odoris locunditatem sumentis: &
longius redolens. vnguenta sūt quedam dicitur a lo
cio: vt telmū cuius iulius cesar meminit dicens corpus
que suauit telmo vnguntur hoc consecratur in insula
relo: que est vna ex cildadibus: sunt & quedam ab inuicem
totum noie vt amaricū: nā quidam tra dunt regium
quendā puerum amaricū nōle complura vnguedo: ū
genera ferentem casu prolapsam esse et maiorem ex cō
mitione odorem creasse. vnde nunc optima vnguenta
amaricū dicitur: sunt ex genere flosum.

¶ Diaphonico dicitur a dia qd est confectio & finico de
dactilis: nā diaphonico est dactilus: tamen Mesue habet
vnguentum diaphonico: nō autem hoc dicitur a dacti
lio: sed potius a palma s; m Mattheum dicitur. vocatur
vnguentum palme quod diaphonico dicitur: verū est
q; possunt sic dicitū Mesue iterum scribit vnguentum
palmicum: qd nō est idem differunt inter se: hoc vnguen
tum dicitur diaphonico: quia cōstitit cū ramis palme
¶ Istud est vnguedo in oluensis insula: & hec pin
guedo in terra nostra nominatur radi: cila.

**Unguentum arabicum. R. foliorum cheiri
saluie. traflon acet oil. a cori. ana. lib. j. terant
tur contritione bona & fode super ea in vase
se lapideo olei rosati: aut mirrini: et ad pis
zirbi antiqui: et colati ana. lib. ij. s. dimitte
per dies nouem deinde accipe mirr mude:
aloes succrotensis ana. aure. vij. sarcocolle
aure. vij. terantur & cōbellentur: et projecta
tur sup ea in vase alto lapideo vini albi. aut
succo linoglosse longe idest plantaginis ma
foris in quo cocta fuerint ex folijs earundē
herbarum ana. ʒ. iij. & sit vini aut succi quod
funditur super ea quantitas sufficiens ad dis
soluendum ea: et dimitte per dies sex: deins
de redeas ad herbas et decoque cum oleo et
adipe ebullitionibus duabus & cola & expri
me et oleū & adipem & Recipe ei expressio
nis lib. iij. s. litar girij mundi & triti & tritide
yltia li. iij. et latio. iij. s. calcadis. i. vitrioli al
bi. ʒ. iij. & teratur et coquatur sicut superius**

Diximus in vnguento diafini con.

¶ **I**stud vnguentum fm **V**entionem **D**ef. est vnguentum diafinico. postea ait qd descriptio arabica: est vnguentum arabicum: no aut dicitur arabicum a gummi arabico: sed dicit arabicum: in illis partibus fuit inuentum: et vtantur ipso: sed non raro.

¶ **C**heiri arabice. est plura q̄stros citrinos seu anreos. p̄ducit et est viola citrina. Buerros in quinto colligit. ait alcheiri est viola de romania. Sera. cheiri est plata nota habens bucrinatē in specie sua. quea bucrinate nota cognoscitur: nā quedā habet album: quedā purpurae: quedā citrinū: que h̄y citrinū melior: est et aptior in medicina. satis est nota.

¶ **T**riofidū acetosum. i. trifolū acetosum quidā dicunt qd est fallūm: reperitur in Sic. trofion: et ibi dicit qd trifolion b: a viridibus folijs ruthe que i eo ponant: et videntur qd hic idē intelligit: sed ignoro: nam in aliquib⁹ co. dicit⁹ **D**ef. antiquis inuenitur trifolium acetosum qd melius est: et est herba dicta alleluta siue panis cucullū in sapore est acetosa. p̄terea vide apd **M**attheum siluaticum in c. de pane cucullū quod dicit de isto trifolio.

Vnguentū ceraleos magnū. **R.** armoniaci.

℞. j. bdellij olibani masculi. i. thuris aristolo. gini. i. rotūde. sarcocollē añ. **ʒ. v.** mirre. galbani. añ. **ʒ. iij.** litargirij. **ʒ. v.** aloes oppo. naci añ. **ʒ. iij.** resine. **ʒ. iij.** cere albe. **ʒ. ij.** olei quantū sufficit: armoniacū et bdellū dissoluantur in aceto litargirū teratur et decoquantur cū oleo donec liquefiat: et tūc remoueat ab igne donec infrigidet purū et p̄ice super armoniacum et bdellū dissoluta in aceto et reduc ad ignem donec coagulatur et post illud p̄ice super ipsum reliquas medicinas: et administretur.

¶ **I**stud vnguentū apud nos nō est in vsu sub isto noie verū fm **C**hirurgicos est in vsu sub noie vnguentū apostolorū: sic sine dubio si legis hanc descriptionē cum descriptione vnguenti apostolorū quā **A**ur. describit videbis qd fere sunt idē. **P**etrus argillata. in c. de medicinis mundificatiuis vel absterſiuis habet vnguentū apostolorū mundificatiuis: est descriptio **A**ur. et in fine eius de descriptione ait: et si bulliat vsq; ad ingrossationem vocat ipm **D**ef. ceraleos: et d̄ns magister **A**ntoni⁹ de tanuā gram dei. qd mire rectificat olea maligna. **S**ico. florētinus in lib. vii. in c. de medicina absterſiua ait. sic aliud de gummis ad mundificandū sanie grossam. **R.** galbani armoniaci: resine: et terebentine c. postea ait. contactur vnguentum ex eis: et est vnguentum apostolorum. Et hoc vnguentum quādo decoquitur donec nigrescat vocatur a **D**ef. vnguentum ceraleos et a quibusdam vocatur gra dei qd mirabiliter mundificat vicia maligna: vnguentum gra dei est aliud apud nos. de quo infra.

Vnguentū de arthanita magnū. **R.** succi arthanite lib. ij. succi cucumeris asinini lib. j.

olei yzini. i. de yzeos lib. ij. butiri vaccini li. j. pulpe. colloquintide. **ʒ. ij.** polipodij. **ʒ. vj.** ensoibij. **ʒ. j.** que terenda sunt res et submerger in succis et oleis: et pone in vase vitreato stricti orificij et stringe caput eius: et dimitte per dies octo. deinde bulliat totū ebullitio: ne vna et coletur: et proice super colaturam serapini aure. v. mirre aure. ij. ita qd resoluatur prius in aceto yzini et aggrega omnia s̄o.

mul: et bulliant agitando semper cum fuisse vsq; ad succi fere consumptionem. tunc proice super ea cere. **ʒ. v.** fellis vaccini aur. vj. ferueat cum eis vsq; dum liquefiat cera. deinde pulueria super ea sicut conterendo scamo: nee aloes mesereon. idē herbe oliuēle colloquintide ana. aure. vj. ensoibij anr. ij. salis gemme aure. ij. turbitū aure. v. piperis longi zinziberis camomille ana. aure. ij. consistantur et administrentur.

¶ **I**stud vnguentum est in vsu maxime fm istam descriptionem que magnum nuncupatur. parum vero non tantum. idem **D**ef. in cap. de arthanita habet duas alias descriptiones que idem sunt.

¶ **A**rthanita secundum **A**uicennā in secundo canone est buchoamarica. tamē **M**iron⁹ qd idem in ij. canone in sen. xvj. in capitulo de compositione solutiuorum cuius qui habet colicam et ventositatem aut marcia Regnati ca de quibus sunt distera ponit ibi buchoamaricam et arthanitam. ergo falsus est textus secūdi. casū. **R**asis in nono almanfori in capitulo de colica habet idem in capitulo de apopleſia in distera. idem habet **A**uicenna autem in secundo canone dicit arbor marie est buchoamaricā: iam dictum est de ea. et est turris specierum: vna species eius sine fructu et due cum fructu ego non intelligo quid velit **A**uicenna. per talia verba: nam arbor marie est rosmarinus et buchoamaricā secundum ipsum. **A**rthanita quod non est possibile. error vero qui inuenitur in ipso apud me nunq; separabitur opinio qd falso in illo loco errauerit ponere buchoamaricam et arthanitam: sed non recte: quā in hac inuenitur differentia que reperitur inter scedeneq; sine d. et inter scedeneq; h. similiter est differentia inter buchoamaricā scriptū cum littera t: et inter buchoamaricā scriptum cū littera c. **A**ur. ibi **R**alis habet buchoamaricā scriptum cum c. et hoc est arbor marie sine rosmarinus si vero tercia arbor marie est vel arthanita de qua vide sera. in ca. de ciclamet. **A**ur. qui buchoamarica. i. ciclamet. in ca. vero de arbor marie dicit qd est libanotis: ergo est rosmarin⁹ et sic si bene legieris videbis qd buchoamarica est arbor marie et buchoamaricā est ciclamet sine arthanita. **F**ran. de pedemontū in ca. j. de dolore intestinorū et medicinis qd ait. buchoamaricā est radix piperis vj ma littere qd est fallūm: nā buchoamaricā nō est p̄terit. **P**etr⁹ si diceret buchoamaricā est malisterre: sed nō p̄terit.

Vnguentū de arthanita parua. **R.** succi arthanite et viscoſitatis que mulgetur ex radice filicis et succi: camemellis ana. **ʒ. viij.** succi extrematū tamaricij. **ʒ. ij.** olei yzini lib. ij. isopibumide. **ʒ. v.** arthanici. bdellij añ. **ʒ. j.** acetū quantum sufficit. cere citrine. **ʒ. vj.** corticis radicis caprorum. **ʒ. j.** spice. scilicet nardi. **ʒ. iij.** fiat sicut superius diximus.

¶ **I**stud vnguentum de arthanita paruum non est in vsu. **T**erum sunt ex hominibus qui faciunt vnum pro alio: quia in isto pauca simplicia ingrediuntur: sed non recte faciunt.

¶ **S**ilix fm **A**u. a singularitate toſoli dicta. Venit ex vna virgula altitudine cubitali vnum scissum foliū signiferum applicata velut p̄na **M**ia. aut de ipsa duo facit. c. vnum de dipteris. aliud de feliteron: fm vero **M**at. silua dipteris est polipodiū: sed nō recte: nā si legis capi. de dipteris apud **M**ia. c. cap. de silice apud **S**erap. videbis qd idem sunt. ipse **ʒo** **S**erap. in vno. **ʒp** loquitur de masculo et femina. **A**ur. in **A**. casū. duo capitula facit.

vinum de cildarij: aliud de sarace. hec apud Dioscoridum sunt sine femine sine flore: sed quidam modo demouit dicuntur qd in nocte sancti Jo. aliqui vadit ad locum vbi filij nascitur et ibi statim per horas tres et de continuo qd cito in illa hora filij gerit si eorum post sem en de melius scit.

Camencilio istud vocabulū est corruptū: nam quedā descriptiones dicit cauchēzich quedā camacis: quēdam camacitis qd melius est: et hec habet opinio qd vocat dicere camacitis: ergo thebulus cuius ortus est iuxta fossos: collumella in lib de cultu horto ait. paritur: et rutilas ebullit creatur: idā buccam: nam necis placet: neque stagnata palide perperit: quereile sem per cōmūta rane tumque sponte sua frondosā educat: vlmōs: hec est species sambuci: et quam nostrū ruscū ei locum dicunt.

Vnguentū albariel. ℞. albariel recentū. ʒ. ʒ. arangie porcine. ʒ. ʒ. ly. teratū siml et dimittant marcescere per dies. viij. deinde bulliant et colentur: et seruetur vnguentum in vitri vase et administrretur vbi oportet.

Illud vnguentū apud nos nō est in vsu: vnde vt dictū fuit chirurgici vntantur ipso vbi nomine ruptōis de cantaridibus: dicunt qd albariel sunt cantarides: sine dubio videtur habere eādem virtutem. p. cetera in sine practice vni florētini: videlicet in antidotario, habetur vnguentum albariel: et ibi ponit ad laterā qd sunt cantarides: ergo vnguentū de albariel est vnguentū de cantaridibus infra apparebit vna alia descriptio sub nomine vnguenti de cantaridibus: sed non erit eadem.

Vnguentū rosatū. ℞. arangie porcine recentis quantitatē quam volucris: ʒ. laue. ʒ. in aqua calida nouies: et tantūdem cum aqua frigida lauatione vltima: deinde teratur cū ea rosatū rubearū recentium quātū. ʒ. p. sa de dimittatur marcescere per dies. viij. deinde coquatur cum facilitate et colat: et iterū tantūdem rosatū teratur ʒ. die: et tunc per alios septem dies fundatur super ipsū succi rosarū circiter partē. ʒ. olei amigdalini partes ser: et iterū coquatur cū facilitate vsq; ad consumptionē: deinde reponatur et administratur: et qn̄ d. disrupit in aqua rosa. parū opp: et pūctur in decoctione: et est vbiabile vbi oportet: et proprie quādo vigilie adsunt.

Illud vnguentum est in vsu. dicitur autem rosatum propter rosas quas recipit. vna rosa aquosa colore mixta est. due generantur: vna qualitates alterne scilicet spiritica et amarā flores autem eius plus sunt spiritici: et ideo plus desiccantur.

Arangia porcina pinguedo est satis nota. Serap. ex auctoritate Hale ait in. c. de pinguedine quādo animal est humidum generatur in eo pinguedo sicut potius et qn̄ est sicū generatur in eo adepa sicut thaurus: capra et alia que habent cornua. vna in ea. de arangia cum tunica ait in illo. c. de pfectione qd sine sale est pessario misecur arangia porcina et vna conficit sicut docet ibi.

Vnguentū violatum valet sicut rosatū et cōserf pleureti et inflammationi pectoris: et fit sicut vnguentū rosatum: hoc apud nos non est in vsu vt est rosatum.

Vnguentum basilicon magnū. ℞. cere albe resine: scilicet resine pint: sepi vaccini: picis

scilicet naualis: glutinis olivani: mirre. an. ʒ. j. olei quantū sufficit: in alio cere. ʒ. vi. picis. ʒ. iij. et aliorum an. ʒ. j. ʒ. ʒ.

Illud vnguentum est in vsu: maxime fin istam de eferiphone. aliud vero dicitur minus nō tantum. vni cen. m. v. canof. habet duas descriptiones licet habet mesue sed nō concordat cum istis vterum differant parum dicitur autē basilicon: qd basilicon d est osimū ingrediat sed fm quodā d basilicon a suo cōposito. nā basilicon grece vallicon interpretat regale seu imperiale: nō greci valles regē fm imperatore dicit. inde basilicon vnguentum regale est triamfama cum.

Glutū olivani. i. thus. quidā autē crediderūt qd per glutinū olivani intelligerēt vices videlicet per glutē terabentina: et per olivā thus et hoc approbat. qd vnicē. ibidē qd h3 loco et glutinis alumba. i. terebētinā. h3 veritas est qd per glutinū olivani intelligitur solū thus: qd fano est notū. sed Leonar. de pda palca in ca. de cura vlcera in ghali. ibidē h3 glutinū alborin. et olivani. ergo debemus ponere in isto vnguento terebētinam et thus: quia satis cōuenit. tamen fm intentionem v. d. solum thus debet poni.

Vnguentū de bdello. ℞. bdellij. ʒ. vi. eufoz b3. ʒ. iij. castorei. ʒ. iij. serapini. ʒ. iij. cere. ʒ. ʒ. olei lambucini: aut olei d cheiri. ʒ. ʒ. bdellium et serapini dissoluantur in aqua rutbe agrestis: id est mole. cetera liniatur cū aqua calida: et fiat vnguentū et liniatur cum eo.

Illud vnguentum est in vsu.

Bdellium est gummi arboris que nascitur in terris arabum: et melius qd eo est illud qd est amarū clarū coloris in se non habens ligna nec fosses.

Vnguentū filagrios ad ipsamū. ℞. cere. ʒ. iij. iij. sopo: picis armoniaci: croci: olei balsa. castorei: glutinis alimba. i. terebēti. oppo. an. ʒ. ij. stigie. i. stozakis liqde. ʒ. ij. ʒ. olei. q. ʒ.

Vnguentū aurū. ℞. cere citrine. i. v. salis. ʒ. ʒ. vi. olei boni lib. ij. ʒ. terebētinē. ʒ. ij. resine colofonie. i. picis grece an. ʒ. j. ʒ. olivani: mastice an. ʒ. j. croci. ʒ. j. misce et fiat vnguentum.

Illud vng. est in vsu. vna autē vngue. aurū. qd est optimū. et excellentissimū inter alia vngenta: sicut est aurū picosum inter metalla. Leonar. de pda palea in ca. de vlcera bus ambulantijs h3 vna alia decrip. sed nō est eade. sic. flo. in li. ij. c. de maturatiōe viol. et cura vlcera post apparitionē indr sic. et qn̄ obsecro vnguentū de cerusa. et litargitū. et vnguentū rubi est bona ad vlcera violariū. et hoc vnguentū est illud qd est in antidotario. et hoc vocat ibi vnguentū aurū. ego igno. qd vnicē. m. v. canof. h3 vnguentū rubū. qd idem nō est vnicē. de angilia il. i. a. de cura arthrice: fm magistros habet vna descriptionē vnguenti aurū: sed non est eadem.

Vnguentū de cerusa ad flegma salsum et scahien sicca. ℞. cerus: merdasengij an. ʒ. vi. pūbi adusti: scozie argēti an. ʒ. iij. mastice: olivani an. ʒ. ij. ʒ. olei rosa. et acetū quātum sufficit: teratur in mortario: et ponatur parū olei post acetū: an. parū in fundēdo: ita qd sine in terminissio de teratur: nūc hoc nūc illud in fundēdo donec impinguet: si autē eo indiget pūritū habēs argentū vini. ʒ. v. adde et admixtū

fra: & quandoq; apud necessitatem addezi
niar. 3. q.

Cistud vnguentū est in vsu solū sub nomine vnguenti de
cerusa ad hegmā salsum sed quando medicus ordinat
vnguentū de cerusa simpliciter intelligitur vna alia de
scriptio q̄ inferi⁹ apparet. Bartholomeus montagna
na in suo antidotario habet vna aliam descriptionē: s; nō
est eadem nec in vsu venit.

Cerusa fm Auicennam est cinis plumbi aut alau:
nochy. erit in ea que sit ex alamaoch. nullū elaboratur
in aduro sed asreng & acquirit superfluā sublationē
q; nō sunt oēs ceruse cū aceto & q; salibus: et
q; sunt pluribus modis fm q; scitur in libro huius
artis. Leonardus de pceda palea in. c. de inflammationibus
& vesicis inquit cerusa: id est blaca.

CMerda fengi: id est litargiriū sicut inuenit ap̄ Auer
roim in quinto colligit. Auicenna in secundo canonis
aut merda fca est plumbum adustū ergo litargiriū fm
Auicennam est plumbum adustū. tñ hic aliud intelligit:
q; ibi ingredit̄ merda fengi: & plumbū adustū: q̄ idē non
sunt. Leonard. de pceda palea in. c. de inflammationibus &
vesicis in quodā vnguento inquit merda fengi id est li
targiriū & sic hodie loco merda fengi litargiriū ponunt.
plumbū adustū fm Auic. in sebo cano. est merda fengi
id ē litargiriū fengi litargiriū ponunt. plumbū adustū fm
Auic. in ij. cano. est merda fca. litargiriū sed hic aliter
intelligit. Balen⁹ in li. c. et o. in. c. de iquinātia aut mer
da fengi id est plumbū: plumbū vero vena est terre simi
lis antimonio a litargiriō: & facta notū est. 2 mod⁹ adus
tionis eius superius habitus est.